
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и решением Совета Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района от 28 мая 2021 года №3 Протокол № 31 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Железном сельском поселении Усть- 
Лабинского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за 9 месяцев 2024 года согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу администрации Железного сельского поселения 
Усть-Лабинского района (Лубожева Е.Н.) обеспечить:

- направление отчета об исполнении бюджета Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за 9 месяцев 2024 года в Контрольно
счетную палату муниципального образования Усть-Лабинский район;

3. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района (Ланбина Н.В.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» w w w .adminustlabinsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Е.С. 
Абакумову

5. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

от 11 октября 2024 года № 120
хутор Железный

Глава
Железного сельского поселения 
Усть-Лабинского района Е.С. Абакумова

http://www.adminustlabinsk.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Железного сельского поселения 
Усть-Лабинского района 

от 11 октября 2024 года № 120

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 26 415 214,20 23 222 917,96 87,91
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 12 682 200,00 10 069 301,45 79,40
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 5 700 000,00 4 975 316,59 87,29
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 5 700 000,00 4 975 316,59 87,29
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом -  налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 010 182 10102010010000110 5 700 000,00 4 690 304,48 82,29
Налог на доходы физических лиц с  доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 010 182 10102030010000110 0,00 148 360,01
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 10102040010000110 0,00 51 408,00
Налог на доходы физических лиц с  сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением 
уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый 
орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 ООО рублей)

010 182 10102050010000110 0,00 85 244,10
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 2 188 300,00 1 564 769,75 71,51
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 2 188 300,00 1 564 769,75 71,51
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 1 065 950,00 811 962,94 76,17
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 182 10302231010000110 1 065 950,00 811 962,94 76,17
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с  учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302240010000110 5 700,00 4 640,15 81,41
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302241010000110 5 700,00 4 640,15 81,41
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 1 116 050,00 852 972,44 76,43
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 182 10302251010000110 1 116 050,00 852 972,44 76,43
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 600,00 -104 805,78
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 182 10302261010000110 600,00 -104 805,78
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 1 100 000,00 1 548 370,03 140,76
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 1 100 000,00 1 548 370,03 140,76
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 1 100 000,00 1 548 370,03 140,76
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 3 683 000,00 1 971 084,52 53,52
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 1 200 000,00 695 576,93
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 1 200 000,00 695 576,93
Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 483 000,00 1 275 507,59 51,37
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 210 000,00 841 731,40 69,56
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 10606033100000110 1 210 000,00 841 731,40 69,56
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 273 000,00 433 776,19 34,08
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 106060431000001-10 1 273 000,00 433 776,19 34,08
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 4 900,00 3 760,56 76,75
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 4 900,00 3 760,56 76,75
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 4 900,00 3 760,56 76,75



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 992 11105035100000120 4 900,00 3 760,56 76,75
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 6 000,00 6 000,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 010 000 11607000000000140 6 000,00 6 000,00 100,00
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией 010 000 11607090000000140 6 000,00 6 000,00 100,00
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 010 992 11607090100000140 6 000,00 6 000,00 100,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 13 733 014,20 13 153 616,51 95,78
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 13 345 000,00 12 765 602,31 95,66
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 11 571 300,00 11 157 400,00 96,42
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 655 600,00 1 241 700,00 75,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 010 992 20215001100000150 1 655 600,00 1 241 700,00 75,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 9 315 700,00 9 315 700,00 100,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 992 20215002100000150 9 315 700,00 9 315 700,00 100,00
Прочие дотации 010 000 20219999000000150 600 000,00 600 000,00 100,00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 992 20219999100000150 600 000,00 600 000,00 100,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 358 500,00 193 002,31 53,84
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024000000150 3 800,00 3 800,00 100,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 992 20230024100000150 3 800,00 3 800,00 100,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 354 700,00 189 202,31 53,34
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 992 202351181 ООООоТбО 354 700,00 189 202,31 53,34
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 415 200,00 1 415 200,00 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 1 415 200,00 1 415 200,00 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 992 20249999100000150 1 415 200,00 1 415 200,00 100,00
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21800000000000000 388 014,20 388 014,20 100,00
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 010 000 21800000000000150 388 014,20 388 014,20 100,00
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

010 000 21800000100000150 388 014,20 388 014,20 100,00
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 992 21860010100000150 388 014,20 388 014,20 100,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 55 067 811,23 20 817 285,94 37,80
в том числе:
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 7 302 038,53 5 639 793,05 77,24
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 1 125 261,21 911 819,16 81,03
Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района 200 000 0102 5000000000 000 1 125 261,21 911 819,16 81,03
Высшее должностное лицо Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района 200 000 0102 5010000000 000 1 125 261,21 911 819,16 81,03
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 200 000 0102 5010000190 000 1 125 261,21 911 819,16 81,03
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0102 5010000190 100 1 125 261,21 911 819,16 81,03
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 5010000190 120 1 125 261,21 911 819,16 81,03
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 992 0102 5010000190 121 864 255,92 715 039,44 82,73
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

200 992 0102 5010000190 129 261 005,29 196 779,72 75,39
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000 4 978 529,32 3 791 652,59 76,16
Обеспечение деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0104 5100000000 000 4 978 529,32 3 791 652,59 76,16
Обеспечение функционирования 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0104 5110000000 000 4 974 729,32 3 787 852,59 76,14
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 200 000 0104 5110000190 000 4 974 729,32 3 787 852,59 76,14
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0104 5110000190 100 4 066 632,95 3 203 781,58 78,78
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 5110000190 120 4 066 632,95 3 203 781,58 78,78
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 992 0104 5110000190 121 3 103 276,42 2 483 439,78 80,03



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

200 992 0104 5110000190 129 963 356,53 720 341,80 74,77
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 5110000190 200 893 196,37 572 042,19 64,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 5110000190 240 893 196,37 572 042,19 64,04
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0104 5110000190 244 893 196,37 572 042,19 64,04
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5110000190 800 14 900,00 12 028,82 80,73
Уплата налогов, сборов и иных платежей

200 000 0104 5110000190 850 14 900,00 12 028,82 80,73
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 200 992 0104 5110000190 851 5 430,56 3 228,00 59,44
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5110000190 852 6 036,00 5 375,00 89,05
Уплата иных платежей 200 992 0104 5110000190 853 3 433,44 3 425,82 99,78
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края 200 000 0104 5120000000 000 3 800,00 3 800,00 100,00
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

200 000 0104 5120060190 000 3 800,00 3 800,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 5120060190 200 3 800,00 3 800,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 5120060190 240 3 800,00 3 800,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0104 5120060190 244 3 800,00 3 800,00 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 62 500,00 59 800,00 95,68
Обеспечение деятельности контрольно
счетной палаты 200 000 0106 5200000000 000 62 500,00 59 800,00 95,68
Обеспечение дятельности органа
финансового(финансово-бюджетного)
контроля 200 000 0106 5210000000 000 62 500,00 59 800,00 95,68
Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями

200 000 0106 5210000190 000 62 500,00 59 800,00 95,68
Межбюджетные трансферты 200 000 0106 5210000190 500 62 500,00 59 800,00 95,68
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0106 5210000190 540 62 500,00 59 800,00 95,68
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 000 0107 0000000000 000 483 000,00 483 000,00 100,00
Непрограммные расходы бюджета 
поселения 200 000 0107 9900000000 000 483 000,00 483 000,00 100,00
Финансирование непрограммных 
мероприятий 200 000 0107 9910000000 000 483 000,00 483 000,00 100,00
Мероприятия по проведению выборов

200 000 0107 9910100000 000 483 000,00 483 000,00 100,00
Проведение выборов в 
представительный орган муниципального 
образования 200 000 0107'9910190050 000 483 000,00 483 000,00 100,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9910190050 800 483 000,00 483 000,00 100,00
Специальные расходы 200 992 0107 9910190050 880 483 000,00 483 000,00 100,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 3 000,00 0,00 0,00
Непрограммные расходы бюджета 
поселения 200 000 0111 9900000000 000 3 000,00 0,00 0,00
Финансирование непрограммных 
мероприятий 200 000 0111 9910000000 000 3 000,00 0,00 0,00
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 200 000 0111 9910200000 000 3 000,00 0,00 0,00



Резервные средства, направляемые на 
финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 200 000 0111 9910210490 000 3 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910210490 800 3 000,00 0,00 0,00
Резервные средства 200 992 0111 9910210490 870 3 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы

200 000 0113 0000000000 000 649 748,00 393 521,30 60,57
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Управление муниципальным 
имуществом”

200 000 0113 0100000000 000 59 000,00 26 000,00 44,07
Подпрограмма "Управление 
государственным и муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности" 200 000 0113 0110000000 000 59 000,00 26 000,00 44,07
Основные мероприятия муниципальной 
программы Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского 
района”Управление муниципальным 
имуществом" 200 000 0113 0110100000 000 59 000,00 26 000,00 44,07
Управление государственным и 
муниципальным имуществом, связанное 
с оценкой недвижимости, признанием 
прав и регулированием отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности. 200 000 0113 0110110020 000 59 000,00 26 000,00 44,07
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0110110020 200 59 000,00 26 000,00 44,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0110110020 240 59 000,00 26 000,00 44,07
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0113 0110110020 244 59 000,00 26 000,00 44,07
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Муниципальное управление"

200 000 0113 0200000000 000 549 048,00 327 521,30 59,65
Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности органов 
местного самоуправления Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района” 200 000 0113 0220000000 000 98 800,00 70 311,30 71,17
Основные мероприятия по организация 
информационного обеспечения 
населения в средствах печати

200 000 0113 0220100000 000 98 800,00 70 311,30 71,17
Обеспечение информирования граждан о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально- 
политических событиях в Железном 
сельском поселении Усть-Лабинского 
района 200 000 0113 0220110040 000 98 800,00 70 311,30 71,17
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0220110040 200 98 800,00 70 311,30 71,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0220110040 240 98 800,00 70 311,30 71,17
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0113 0220110040 244 98 800,00 70 311,30 71,17
Подпрограмма "Развитие, эксплуатация и 
обслуживание информационно
коммуникационных технологий 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района"

200 000 0113 0230000000 000 283 580,00 257 210,00 90,70



Основные мероприятия по проведению 
мероприятий, направленных на 
повышению эффективности 
использования информационно
коммуникационных технологий

200 000 0113 0230100000 000 283 580,00 257 210,00 90,70
Расходы на развитие и обеспечение 
функционирования информационно
коммуникационных технологий 200 000 0113 0230110050 000 283 580,00 257 210,00 90,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0230110050 200 283 580,00 257 210,00 90,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0230110050 240 283 580,00 257 210,00 90,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0113 0230110050 244 283 580,00 257 210,00 90,70
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения стабильной деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0113 0250000000 000 166 668,00 0,00 0,00
Основные мероприятия муниципальной 
программы 200 000 0113 0250100000 000 166 668,00 0,00 0,00
Создание условий для полноценной и 
бесперебойной работы работников 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0113 0250110070 000 166 668,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0250110070 200 166 668,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0250110070 240 166 668,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0113 0250110070 244 166 668,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0113 5100000000 000 41 700,00 40 000,00 95,92
Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями по осущёствлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

200 000 0113 5150000000 000 41 700,00 40 000,00 95,92
Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

200 000 0113 5150021190 000 41 700,00 40 000,00 95,92
Межбюджетные трансферты 200 000 0113 5150021190 500 41 700,00 40 000,00 95,92
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0113 5150021190 540 41 700,00 40 000,00 95,92
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 354 700,00 189 202,31 53,34
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000 354 700,00 189 202,31 53,34
Обеспечение деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0203 5100000000 000 354 700,00 189 202,31 53,34
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации 200 000 0203 5140000000 000 354 700,00 189 202,31 53,34
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

200 000 0203 5140051180 000 354 700,00 189 202,31 53,34



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0203 5140051180 100 354 700,00 189 202,31 53,34
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 5140051180 120 354 700,00 189 202,31 53,34
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 992 0203 5140051180 121 272 427,04 146 902,40 53,92
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

200 992 0203 5140051180 129 82 272,96 42 299,91 51,41
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 86 600,00 4 000,00 4,62
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 000 0310 0000000000 000 82 600,00 0,00 0,00
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Обеспечение безопасности 
населения"

200 000 0310 0300000000 000 82 600,00 0,00 0,00
Подпрограмма "Обеспечение пожарной 
безопасности" 200 000 0310 0320000000 000 82 600,00 0,00 0,00
Основные мероприятия направленные на 
предотвращение возникновения пожаров 
на территории Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района"

200 000 0310 0320100000 000 82 600,00 0,00 0,00
Обеспечение первичных мер по 
обеспечению пожарной безопасности

200 000 0310 0320110070 000 82 600,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 0320110070 200 82 600,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0310 0320110070 240 82 600,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0310 0320110070 244 82 600,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 200 000 0314 0000000000 000 4 000,00 4 000,00 100,00
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Обеспечение безопасности 
населения"

200 000 0314 0300000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах" 200 000 0314 0330000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Основные мероприятия по реализация 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах

200 000 0314 0330100000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах

200 000 0314 0330110110 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0330110110 200 2 000,00 2 000,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 0330110110 240 2 000,00 2 000,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0314 0330110110 244 2 000,00 2 000,00 100,00



Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции" 200 000 0314 1100000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Подпрограмма "Противодействие 
коррупции" 200 000 0314 1110000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Основные мероприятия муниципальной 
программы "Противодействие коррупции"

200 000 0314 1110100000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Противодействие коррупции"

200 000 0314 1110110080 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 1110110080 200 2 000,00 2 000,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 1110110080 240 2 000,00 2 000,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0314 1110110080 244 2 000,00 2 000,00 100,00
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 4 007 091,67 3 296 753,12 82,27
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

200 000 0409 0000000000 000 4 005 091,67 3 294 753,12 82,26
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Развитие дорожного хозяйства"

200 000 0409 0400000000 000 4 005 091,67 3 294 753,12 82,26
Реализация мероприятий в сфере 
дорожного хозяйства 200 000 0409 0410000000 000 2 990 321,67 2 390 273,12 79,93
Основные мероприятия муниципальной 
программы Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района 
"Развитие дорожного хозяйства"

200 000 0409 0410100000 000 2 990 321,67 2 390 273,12 79,93
Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 200 000 0409 0410110080 000 2 990 321,67 2 390 273,12 79,93
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0410110080 200 2 990 321,67 2 390 273,12 79,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0410110080 240 2 990 321,67 2 390 273,12 79,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0409 0410110080 244 2 990 321,67 2 390 273,12 79,93
Обеспечение безопасности дорожного 
движения 200 000 0409 0420000000 000 1 014 770,00 904 480,00 89,13
Основные мероприятия по повышению 
безопасности на дорогах поселения

200 000 0409 0420100000 000 1 014 770,00 904 480,00 89,13
Повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества 
дорожно-транспортных происшествий

200 000 0409 0420110080 000 1 014 770,00 904 480,00 89,13
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0420110080 200 1 014 770,00 904 480,00 89,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0420110080 240 1 014 770,00 904 480,00 89,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0409 0420110080 244 1 014 770,00 904 480,00 89,13
Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района»

200 000 0412 0500000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00



Подпрограмма Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Ж 
елезного сельского поселения Усть- 
Лабинского района» 200 000 0412 0510000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Основные мероприятия по поддержке 
малому и среднему 
предпринимательству, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в 
Железном сельском поселении

200 000 0412 0510100000 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Мероприятия по оказанию поддержки 
малому и среднему 
предпринимательству,включая 
крестьянские( фермерские) хозяйства

200 000 0412 0510110200 000 2 000,00 2 000,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0510110200 200 2 000,00 2 000,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0412 0510110200 240 2 000,00 2 000,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0412 0510110200 244 2 000,00 2 000,00 100,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 28 182 149,52 2 267 654,42 8,05
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 27 985 149,52 2 070 654,42 7,40
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Благоустройство территории 
Железного сельского поселения"

200 000 0503 0600000000 000 27 985 149,52 2 070 654,42 7,40
Организация наружного освещения 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района 200 000 0503 0620000000 000 878 473,86 432 252,57 49,20
Основные мероприятия по техническому 
содержанию и развитию систем 
наружного освещения на территории 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района

200 000 0503 0620100000 000 878 473,86 432 252,57 49,20
Уличное освещение 200 000 0503 0620110160 000 878 473,86 432 252,57 49,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0620110160 200 878 473,86 432 252,57 49,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0620110160 240 878 473,86 432 252,57 49,20
Закупка энергетических ресурсов 200 992 0503 0620110160 247 878 473,86 432 252,57 49,20
Мероприятия в рамках прочего 
благоустройства 200 000 0503 0630000000 000 26 810 515,84 1 490 630,95 5,56
Основные мероприятия в рамках прочего 
благоустройства 200 000 0503 0630100000 000 26 810 515,84 1 490 630,95 5,56
Развитие и поддержка инициатив 
жителей населенных пунктов по 
благоустройству (вовлечение населения 
в участие и поддержку мероприятий по 
благоустройству) 200 000 0503 0630110150 000 150 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0630110150 200 150 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0630110150 240 150 000,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0503 0630110150 244 150 000,00 0,00 0,00
Мероприятия направленные на 
повышение общего уровня 
благоустройства 200 000 0503 0630110370 000 26 035 234,84 865 349,95 3,32
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 000 0503 0630110370 200 26 035 234,84 865 349,95 3,32



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0630110370 240 26 035 234,84 865 349,95 3,32
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0503 0630110370 244 26 035 234,84 865 349,95 3,32
Содержание и ремонт памятников, стелл 
и мемориалов 200 000 0503 0630120520 000 25 281,00 25 281,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0630120520 200 25 281,00 25 281,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0630120520 240 25 281,00 25 281,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0503 0630120520 244 25 281,00 25 281,00 100,00
Мероприятия направленные на 
повышение общего уровня 
благоустройства из краевого бюджета в 
рамках муниципальной программы 
"Благоустройство территории Железного 
сельского поселения"

200 000 0503 0630160390 000 600 000,00 600 000,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0630160390 200 600 000,00 600 000,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0630160390 240 600 000,00 600 000,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0503 0630160390 244 600 000,00 600 000,00 100,00
Мероприятия направленные на 
организацию благоустройства 
территории сельского поселения 200 000 0503 0660000000 000 296 159,82 147 770,90 49,90
Основные мероприятия по организации 
благоустройства территории сельского 
поселения 200 000 0503 0660100000 000 296 159,82 147 770,90 49,90
Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора поселения

200 000 0503 0660110240 000 243 000,00 117 000,00 48,15
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0660110240 200 243 000,00 117 000,00 48,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0660110240 240 243 000,00 117 000,00 48,15
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0503 0660110240 244 243 000,00 117 000,00 48,15
Организация приема и уничтожение 
биологических отходов 200 000 0503 0660119050 000 53 159,82 30 770,90 57,88
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0660119050 200 53 159,82 30 770,90 57,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0660119050 240 53 159,82 30 770,90 57,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0503 0660119050 244 53 159,82 30 770,90 57,88
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 197 000,00 197 000,00 100,00
Обеспечение деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0505 5100000000 000 197 000,00 197 000,00 100,00
Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 200 000 0505 5130000000 000 197 000,00 197 000,00 100,00



Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации в границах 
поселения водоснабжения населения

200 000 0505 5130010090 000 197 000,00 197 000,00 100,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0505 5130010090 500 197 000,00 197 000,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0505 5130010090 540 197 000,00 197 000,00 100,00
Образование 200 000 0700 0000000000 000 1 500,00 1 500,00 100,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 1 500,00 1 500,00 100,00
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью на территории Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района»

200 000 0707 0700000000 000 1 500,00 1 500,00 100,00
Подпрограмма" Организационно
воспитательная работа с молодежью"

200 000 0707 0710000000 000 1 500,00 1 500,00 100,00
Основные мероприятия муниципальной 
программы "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью на территории 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района»

200 000 0707 0710100000 000 1 500,00 1 500,00 100,00
Реализация мероприятий в области 
молодежной политики 200 000 0707 0710110190 000 1 500,00 1 500,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 0710110190 200 1 500,00 1 500,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 0710110190 240 1 500,00 1 500,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0707 0710110190 244 1 500,00 1 500,00 100,00
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 9 982 076,32 5 617 711,70 56,28
Культура 200 000 0801 0000000000 000 9 982 076,32 5 617 711,70 56,28
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Развитие культуры"

200 000 0801 0800000000 000 9 982 076,32 5 617 711,70 56,28
Мероприятия муниципальной программы 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района "Развитие культуры"

200 000 0801 0810000000 000 9 982 076,32 5 617 711,70 56,28
Библиотечное обслуживание населения

200 000 0801 0810100000 000 723 000,00 474 525,00 65,63
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 200 000 0801 0810100590 000 723 000,00 474 525,00 65,63
Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0810100590 500 723 000,00 474 525,00 65,63
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0801 0810100590 540 723 000,00 474 525,00 65,63
Организация досуга и предоставление 
услуг организациями культуры

200 000 0801 0810200000 000 9 259 076,32 5 143 186,70 55,55
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учрехедений 200 000 0801 0810200590 000 9 259 076,32 5 143 186,70 55,55
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0801 0810200590 100 6 488 909,72 3 500 620,77 53,95
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 0801 0810200590 110 6 488 909,72 3 500 620,77 53,95
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0801 0810200590 111 4 963 755,56 2 699 388,40 54,38



Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

200 992 0801 0810200590 112 26 100,00 17 100,00 65,52
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 0801 0810200590 119 1 499 054,16 784 132,37 52,31
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0810200590 200 2 760 114,60 1 634 514,93 59,22
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 0810200590 240 2 760 114,60 1 634 514,93 59,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0801 0810200590 244 2 041 580,17 1 237 031,11 60,59
Закупка энергетических ресурсов 200 992 0801 0810200590 247 718 534,43 397 483,82 55,32
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0810200590 800 10 052,00 8 051,00 80,09
Уплата налогов, сборов и иных платежей

200 000 0801 0810200590 850 10 052,00 8 051,00 80,09
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 200 992 0801 0810200590 851 10 052,00 8 051,00 80,09
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 927 645,01 670 826,20 72,31
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 927 645,01 670 826,20 72,31
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района «Оказание мер социальной 
поддержки граждан, проживающих на 
территории поселения»

200 000 1003 0900000000 000 927 645,01 670 826,20 72,31
Оказание мер социальной поддержки 
отдельным категориям населения 200 000 1003 0910000000 000 927 645,01 670 826,20 72,31
Основные мероприятия муниципальной 
программы Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района 
«Оказание мер социальной поддержки 
граждан, проживающих на территории 
поселения»

200 000 1003 0910100000 000 927 645,01 670 826,20 72,31
Дополнительное материальное 
беспечении лиц, замещавших выборные 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района и поддержке отдельных 
категорий работников Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района"

200 000 1003 0910110210 000 902 645,01 645 826,20 71,55
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1003 0910110210 300 902 645,01 645 826,20 71,55
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 000 1003 0910110210 310 902 645,01 645 826,20 71,55
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 992 1003 0910110210 312 902 645,01 645 826,20 71,55
Оказание адресной социальной помощи 
гражданам, попавшим в трудную 
жизненную ситуацию 200 000 1003 0910110280 000 25 000,00 25 000,00 100,00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1003 0910110280 300 25 000,00 25 000,00 100,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 000 1003 0910110280 310 25 000,00 25 000,00 100,00
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 992 1003 0910110280 312 25 000,00 25 000,00 100,00
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 389 210,18 253 445,14 65,12
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 389 210,18 253 445,14 65,12
Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района «Развитие физической культуры 
и массового спорта»

200 000 1101 1000000000 000 389 210,18 253 445,14 65,12
Создание условий для развития 
физической культуры 200 000 1101 1010000000 000 389 210,18 253 445,14 65,12



Создание условий обеспечивающих 
возможность гражданам систематически 
заниматься физической культурой и 
спортом, путем развития 
инфраструктуры спорта

200 000 1101 1010100000 000 389 210,18 253 445,14 65,12
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 200 000 1101 1010100590 000 389 210,18 253 445,14 65,12
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 1101 1010100590 100 363 906,06 236 993,46 65,12
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 1101 1010100590 110 363 906,06 236 993,46 65,12
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 1101 1010100590 111 279 497,74 183 639,17 65,70
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 1101 1010100590 119 84 408,32 53 354,29 63,21
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 1010100590 200 25 304,12 16 451,68 65,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1101 1010100590 240 25 304,12 16 451,68 65,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 1101 1010100590 244 25 304,12 16 451,68 65,02
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 200 000 1400 0000000000 000 3 834 800,00 2 876 400,00 75,01
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 200 000 1403 0000000000 000 3 834 800,00 2 876 400,00 75,01
Непрограммные расходы бюджета 
поселения 200 000 1403 9900000000 000 3 834 800,00 2 876 400,00 75,01
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 
("отрицательные" трансферты)

200 000 1403 9900020860 000 3 834 800,00 2 876 400,00 75,01
Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900020860 500 3 834 800,00 2 876 400,00 75,01
Субсидии 200 000 1403 9900020860 520 3 834 800,00 2 876 400,00 75,01
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

200 992 1403 9900020860 521 3 834 800,00 2 876 400,00 X
Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X -28 652 597,03 2 405 632,02



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 28 652 597,03 -5 769 351,55 34 421 948,58
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

520 о,со 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 28 652 597,03 -5 769 351,55 34 421 948,58
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 28 652 597,03 -5 769 351,55 34 421 948,58
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -24 994 014,20 -17 765 598,05 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -24 994 014,20 -17 765 598,05 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -24 994 014,20 -17 765 598,05 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 99201050201100000000 -24 994 014,20 -17 765 598,05 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 53 646 611,23 11 996 246,50 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 53 646 611,23 11 996 246,50 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 53 646 611,23 11 996 246,50 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 99201050201100000000 53 646 611,23 11 996 246,50 X

Е.С. Абакумова 
(расшифровка подписи)

Е.Н.Лубожева

ГЛАВА ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

И.о. начальника финансового отдела

(подпись) (расшифровка подписи)


